

Protokół Nr 33/09
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 3 sierpnia 2009 roku

Obrady Komisji prowadził dr Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji.

Posiedzenie odbyło się w przerwie obrad XXIX sesji Sejmiku.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Przewodniczący Komisji – poinformował, że celem posiedzenia będzie zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu. (*projekt stanowi załącznik do akt XXIX sesji Sejmiku*).

Krótko przedstawił ww. projekt. Udzielił głosu Panu Wojciechowi Ścisło – dotychczasowemu Dyrektorowi tej placówki.

Pan Wojciech Ścisło – dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach – przedstawił informacje nt. zakresu działalności Zespołu Parków, zasad finansowania tej jednostki oraz posiadanego zaplecza materialnego. Zwrócił się z wnioskiem o pozytywne odniesienie się do projektu uchwały, ponieważ jej zapisy pozwolą na bezkolizyjną zmianę statusu prawnego zespołu Parków

Przewodniczący Komisji – stwierdził, że w związku z brakiem czasu w dniu dzisiejszym na dokładne zapoznanie się ze specyfiką działania tej jednostki, Komisja powinna odbyć wyjazdowe posiedzenie w siedzibie Zespołu Parków Krajobrazowych.

Pan Andrzej Pałys – Poseł Ziemi Świętokrzyskiej – stwierdził, że ostatnie zmiany legislacyjne skutkujące przekazaniem kompetencji z administracji rządowej do samorządów są bardzo korzystne. Województwa samorządowe powinny zarządzać obszarami, które wiążą się z rozwojem regionalnym. Podkreślił, że władze lokalne mają większą i bardziej aktualną wiedzę, dzięki czemu mogą lepiej zarządzać jednostkami organizacyjnymi, niż centrala w Warszawie. Nie bez znaczenia jest ponadto fakt, że samorządowe jednostki mogą aplikować o fundusze unijne, natomiast podmioty państwowe nie mają takiej możliwości.

Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej.

W jednomyślnym głosowaniu Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

dr Józef Kwiecień